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Kirke- og Underviisningsministe-
ren: Den under Nr. 53 gjorteHenstilling
om. at lade Tavlepengene bortfalde, kan- der
naturligviis fra Ministeriets Side ikke være
Noget at erindre imod, forudsat at den Sum,
som derved gaaer tabt, paa anden Maade bli-
ver erstattet. —— Forsaavidt der er talt om

Ønskeligheden af, at Vareqvantumet anføres
ligesom Forbruget af Brændsel og Lys, skal
jeg bære Omsorg for, at dette for Fremtiden
kan skee. — Under Nr. 63 er der nægtet en Be-
villing med den Yttring, at Udvalget har an-

taget, at der vil blive, taget under Overveielse,
om ikke Antallet af Seminarierne kunde ind-
skrænkes J saa Henseende maa jeg bemærke,
at der ikke tidligere er henvendt nogen Opfor-
dring af den Natur til Ministeriet, som her er

skeet paa en indirecte Maade; men det skal
blive taget under Overveielse, om der kan være
Anledning til at indskrænke Antallet af de nu-
værende Seminarier. Saaledest som Sagen
staaer for mig for Øieblikket, synes det mig
tvivlsomt, om der derved vil opnaaes et Resultat«
som kan være mere tilfredsstillende end det
nærværende — Hvad angaaer den Løn, som
er foreslaaet for Lægen ved Blindeinstitutet, da
har Ministeriet ved- sit Forslag derom støttet
sig til sammes Bestyrelse; der er nemlig gjort
opmærksom paa, at Lægen, uagtet Elevernes
Antal er meget ringere end ved Døvstnmme-

institntet, ikke destomindre har et meget be-
sværligere Arbeide, idet Sygdomstilfælde der
ere meget hyppigere, og navnlig Operationer,
som der af og til blive at foretage, -i høi Grad
tage Lægens Kræfter i Beslag, idet han, naar

saadanne Operationer finde Sted, undertiden
maa komme der flere Gange om Dagen; me-
dens Lægen ved Døvstnmmeinstitntet, som-lig-
ger ved Siden af, kan nøies -med 1 ei 2

Gange om Ugen at være der tilstede, maa Læ-
gen ved Blindeinstitutet næsten daglig være der
og undertiden flere Gange om Dagen, Et
Beviis paa , hvormeget Sygeligheden er større-
i«Blindeinstitutet end i Døvstummeinstitutet vil
fremgaae deraf, at det Førstes Apothekerregning
for 35 Elever er lige saa stor som det Sidstes,
Iver har 100 Elever. Da Lægen befordrer sig
selv til Stedet, som ikke ligger saa- kort uden-
for Byen, har man antaget, at den foreslaaede
Løn ikke vilde være for høi. —.Med Hensyn
til de øvrige af det ærede Udvalg gjorte Be-
mærkninger har jeg ikke Noget at erindre.

Ordførerem Jeg skal blot udtale mig
om et eneste Punkt, nemlig med Hensyn til Læ-
gen, ved Blindeinstitutet. Der er til denne
Mand fordret 400 Rd. Der er sagt, at han
selv besørger sig derud, hvad enten det nu skeer
tilvogns eller paa anden Maade, og at Blinde-
institntet ikke ligger et saa kort Stykke fra Byen.
Jeg maa dog i den Anledning bemærke, at siden
den nye Vei er anlagt tvers over Glaeiet, er

der neppe mere end hundrede Skridt fra Byen
ud til Blindeinstitutet Dernæst skal jeg gjøre
opmærksom paa, at man jo har voteret en For-
høielse af 100Rd. til hans iforveien havte Løn


